TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

    Số: 47/2022/QĐHC-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ N VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 06 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Phùng Hải Hiệp;

Các Thẩm phán:                          Ông Hồ Đình Trung;

                                  Ông Điều Văn Hằng.

 Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 328/2019/HC-ST

ngày 04/12/2019 của Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 17/12/2019, người có quyền lợi, N vụ liên quan là ông Nguyễn Văn

N, bà Phan Thị H (do ông Nguyễn Văn T làm đại diện hợp pháp theo ủy quyền)

có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 06/6/2022, người có quyền lợi, N vụ liên

quan có đơn kháng cáo ông Nguyễn Văn N, bà Phan Thị H (do ông Nguyễn Văn

T làm đại diện hợp pháp theo ủy quyền) tự nguyện rút toàn bộ nội dung kháng

cáo.

 Căn cứ vào Điều 229 Luật Tố tụng hành chính; Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý, sử dụng án phí và lệ phí Tòa án,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 582/2020/TLPT-

HC ngày 17/11/2020 về việc “Khiếu kiện yêu cầu hủy Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất”, giữa:

* Người khởi kiện:

- Ông Chu Đình Đ, sinh năm 1979.

- Bà Nguyễn Phương Th, sinh năm 1980.

Cùng địa chỉ: Số 88 B, phường Q, quận H, thành phố Hà Nội.

Đại diện ủy quyền của người khởi kiện:

- Bà Khúc Thị Qu, sinh năm 1993, địa chỉ: Tòa nhà B, số 200 đường Q,

phường Q, quận H, thành phố Hà Nội.

2

- Ông Phạm Văn Ta; địa chỉ: Số 507, phố Vũ TP, phường K, quận T,

thành phố Hà Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người khởi kiện: Luật sư Phạm

Đình T thuộc Công ty Luật TNHH Khắc An, Đoàn Luật sư thành phố Hà Nội.

* Người bị kiện:

- Ủy ban nhân dân quận H, thành phố Hà Nội.

- Ủy ban nhân dân huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội.

* Người có quyền lợi N vụ liên quan:

- Ủy ban nhân dân phường Phú Lương, quận H, thành phố Hà Nội.

- Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Hà Nội.

- Bà Phan Thị H, sinh năm 1987, ông Nguyễn Văn N, sinh năm 1984; địa

chỉ: Xã Xuân Hồng, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định.

Người đại diện theo ủy quyền của bà H, ông N: Ông Nguyễn Văn T, sinh

năm 1985; địa chỉ: Số 3 ngách 5/6 đường Liên Cơ, phường Cầu Diễn, quận Nam

Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

- Ông Đặng Đình Thiện, sinh năm 1989; địa chỉ: Số 6 ngõ 18 tổ 13

phường Phú Lương, quận H, thành phố Hà Nội.

- Ông Nguyễn Đình Cường; Địa chỉ: Số 128, tổ 2 phố Kim Bài, thị trấn

Kim Bài, huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội.

- Ông Hoàng Minh N; địa chỉ: Số 373, phường Phú Lương, quận H, thành

phố Hà Nội.

- Ông Nguyễn Quang Huy; địa chỉ: Thôn Tảo Dương, xã Hồng Dương,

huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội.

- Ông Phạm Minh Đạt; địa chỉ: P601, tập thể 7 tầng Học viện Chính trị

quân sự, ngõ 16 phố Ngô Quyền, phường Quang Trung, quận H, thành phố Hà

Nội.

2. Bản án hành chính sơ thẩm số 328/2019/HC-ST ngày 04/12/2019 của

Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Về án phí: ông Nguyễn Văn N, bà Phan Thị H phải chịu 300.000 đồng

án phí hành chính phúc thẩm, được khấu trừ vào số tiền 300.000 đồng tạm ứng

án phí phúc thẩm đã nộp theo Biên lai thu tiền số 0013851 ngày 24/12/2019

của Cục thi hành án dân sự thành phố Hà Nội.

Xác nhận ông Nguyễn Văn N, bà Phan Thị H đã thi hành xong khoản tiền

án phí hành chính phúc thẩm.

3

Nơi nhận:

- VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND tp Hà Nội;

- VKSND tp Hà Nội;

- Cục THADS tp Hà Nội;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Phùng Hải Hiệp

                  CÁC THẨM PHÁN               THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Điều Văn Hằng          Hồ Đình Trung                   Phùng Hải Hiệp